
 

COMUNE DI OLZAI 

 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 3 del 25/01/2018 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 25/01/2018 
 

OGGETTO:  Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2018 - 2020. 
Adozione 

 

L’anno duemiladiciotto addì venticinque del mese di Gennaio alle ore 20.00, presso la SALA 
GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco SINDACO ESTER SATTA. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO ESTER SATTA SI 

ASSESSORE - 
V.SIND. 

CLAUDIA MELONI SI 

ASSESSORE LUCIANA SIOTTO -- 

ASSESSORE ANTONIO LODDO SI 

 
Presenti n° 3   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale SEGRETARIO COMUNALE MATTU D.SSA ANTONINA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO ESTER SATTA, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 3 del 25/01/2018 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Legge 6.11.2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", in cui si prevede che le singole amministrazioni 

adottino un "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione" e lo aggiornino annualmente, "a 

scorrimento", entro il 31 gennaio di ciascun anno. 

 

CONSIDERATO che: 

- il 3 agosto 2016 l'ANAC ha licenziato il Piano nazionale anticorruzione 2016 (PNA) con la deliberazione 

numero 831. 

- l'articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che il PNA costituisca "un atto 

di indirizzo" al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione si devono uniformare; 

 

DATO ATTO che il "Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza", ha predisposto 

la proposta di "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2018-2020" , che si basa 

sulle "Schede per la valutazione del rischio", che a loro volta sono un allegato del piano. 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’approvazione del terzo aggiornamento del Piano della 

prevenzione della corruzione e per la trasparenza di questo Comune, per il Triennio 2018/2019/2020, nella 

stesura allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 

  

ACQUISITO in merito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo , di cui all'art. 49 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, non è necessario il parere contabile in quanto l’atto non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; Ad 

unanimità 

 

D E L I B E R A 

 

Per quanto esposto nelle premesse che qui si intendono riportate e approvate:  

 

1. Di approvare la proposta di quarto aggiornamento del Piano Triennale per la prevenzione della 

Corruzione e per la trasparenza del Comune di Olzai, relativo al periodo 2018/2019/2020, che si allega 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

  

2. Di disporre l’adempimento delle azioni ivi previste in osservanza della normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di trasparenza. 

 

3. Di dare atto che: 

- il Piano verrà ulteriormente aggiornato secondo quanto prescritto dal dettato legislativo; 

- il Piano venga  pubblicato nel sito istituzionale, nella Sezione” Amministrazione / altri contenuti/ 

corruzione” ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013;  

 

4. Di disporre che dell’aggiornamento del Piano sia data comunicazione all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione. 

 

5.  di rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134 , comma 4, del T.U.E.L. nr. 267/2000. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. MATTU D.SSA ANTONINA in data 25/01/2018 ha 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 3 del 25/01/2018 

espresso parere FAVOREVOLE 
 
 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

SINDACO ESTER SATTA SEGRETARIO COMUNALE MATTU D.SSA ANTONINA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 97 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione SEGRETARIO COMUNALE 
MATTU D.SSA ANTONINA attesta che in data 06/03/2018 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo 
Pretorio. 
 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

 

                                                           
11

  Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


